

L C M FERREIRA FARMACIA
35.019.206/0001-48

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE
Número do processo: 2024.06.19.001-PE
Número do certame: 2024.08.08.019-PE
Unidade gestora: Fundo Municipal de Saúde
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 22/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: L C M FERREIRA FARMACIA
CNPJ/MF: 35.019.206/0001-48
Endereço: RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAJERU, Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045
Telefone: (85) 2180-8184 / (85) 9880-0322
E-mail: lcm.farmahospitalar@gmail.com

Dados da Proposta de Preços

2 - ACEBROFILINA 50 MG/5ML SUSPENSÃO

Especificação: ACEBROFILINA 50 MG/5ML SUSPENSÃO
Quantidade: 600,0
Valor ofertado: R\$ 12,50
Fabricante/Marca: CIMED
Valor de referência: R\$ 18,79
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 7.500,00
Modelo: --

20 - CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO

Especificação: CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO
Quantidade: 2000,0
Valor ofertado: R\$ 0,30
Fabricante/Marca: SANOFI
Valor de referência: R\$ 0,40
Unidade: Comprimido
Valor total: R\$ 600,00
Modelo: --

21 - CLORPROMAZINA 40 MG/ML SUSPENSÃO

Especificação: CLORPROMAZINA 40 MG/ML SUSPENSÃO
Quantidade: 200,0
Valor ofertado: R\$ 7,95
Fabricante/Marca: NEOQUIMICA
Valor de referência: R\$ 11,50
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.590,00
Modelo: --

27 - INSULINA ANALOGO ULTRA-RAPIDA, 100 UI/ML, SOL INJ 3ML- CANETA PREENCHIDA

Especificação: INSULINA ANALOGO ULTRA-RAPIDA, 100 UI/ML, SOL INJ 3ML- CANETA PREENCHIDA
Quantidade: 300,0
Valor ofertado: R\$ 64,00
Fabricante/Marca: SANOFI
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 19.200,00
Modelo: --

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAJERU, Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045.

LUIS CAUAN
MENDES
FERREIRA:625647133
43

Assinado de forma digital
por LUIS CAUAN MENDES
FERREIRA:62564713343
Dados: 2024.08.26
14:38:24 -03'00'

L C M FERREIRA FARMACIA
35.019.206/0001-48

Valor de referência: R\$ 118,21

39 – NITROFURATOINA 100MG COMPRIMIDO

Especificação: NITROFURATOINA 100MG COMPRIMIDO

Quantidade: 1000,0

Unidade: Comprimido

Valor ofertado: R\$ 0,35

Valor total: R\$ 350,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,52

41 – OXCARBAZEPINA 20 MG/ML

Especificação: OXCARBAZEPINA 20 MG/ML

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 7.200,00

Fabricante/Marca: UNIAO QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,42

51 – BUTILPROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 ML GOTAS

Especificação: BUTILPROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 ML GOTAS

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 6,34

Valor total: R\$ 3.170,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,10

59 – ACIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO

Especificação: ACIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixas 50 COMPRIMIDO

Valor ofertado: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 15.200,00

Fabricante/Marca: BIOLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,85

60 – ACIDO VALPROICO 50MG/ML SUSPENSÃO

Especificação: ACIDO VALPROICO 50MG/ML SUSPENSÃO

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 3.750,00

Fabricante/Marca: PRATTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,97

75 – BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO

Especificação: BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO

Quantidade: 125,0

Unidade: Caixas 80 COMPRIMIDO

Valor ofertado: R\$ 25,50

Valor total: R\$ 3.187,50

Fabricante/Marca: ABBOTT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,20

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAJERU, Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045.

**LUIS CAUAN
MENDES**

**FERREIRA:62564
713343**

Assinado de forma
digital por LUIS CAUAN
MENDES
FERREIRA:62564713343
Dados: 2024.08.26
14:38:56 -03'00'

L C M FERREIRA FARMACIA
35.019.206/0001-48

86 - CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG COMPRIMIDO

Especificação: CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 330,0

Unidade: Caixas 30 COMPRIMIDO

Valor ofertado: R\$ 9,20

Valor total: R\$ 3.036,00

Fabricante/Marca: CIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,20

111 - HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50 MG

Especificação: HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50 MG

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixas 30 COMPRIMIDO

Valor ofertado: R\$ 95,90

Valor total: R\$ 47.950,00

Fabricante/Marca: NOVARTIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 108,00

119 - LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO

Especificação: LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixas 30 COMPRIMIDO

Valor ofertado: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 4.250,00

Fabricante/Marca: MERCK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,76

137 - OXCARBAZEPINA 300 MG COMPRIMIDO

Especificação: OXCARBAZEPINA 300 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixas 30 COMPRIMIDO

Valor ofertado: R\$ 25,50

Valor total: R\$ 7.650,00

Fabricante/Marca: MEDLEY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,06

138 - OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO

Especificação: OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO

Quantidade: 3000,0

Unidade: Comprimido

Valor ofertado: R\$ 0,89

Valor total: R\$ 2.670,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,99

143 - PARACETAMOL 500MG+ CODEINA 30MG COMPRIMIDO

Especificação: PARACETAMOL 500MG+ CODEINA 30MG COMPRIMIDO

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixas 24 COMPRIMIDO

Valor ofertado: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 3.400,00

Fabricante/Marca: EMS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,55

RUA DOUTOR PERGENTINO MAIA, 1530, GUAJERU, Fortaleza / CE - CEP: 60.840-045.

LUIS CAUAN
MENDES
FERREIRA:625647
13343

Assinado de forma digital
por LUIS CAUAN MENDES
FERREIRA:62564713343
Dados: 2024.08.26
14:39:37 -03'00'

L C M FERREIRA FARMACIA
35.019.206/0001-48

155 - SERTRALINA 25 MG COMPRIMIDO

Especificação: SERTRALINA 25 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 330,0

Unidade: Caixas 30 COMPRIMIDO

Valor ofertado: R\$ 33,84

Valor total: R\$ 11.167,20

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,84

Total geral da proposta: R\$ 141.870,70 (cento e quarenta e um mil, oitocentos e setenta reais e setenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Agosto de 2024 às 14:30

Dados do Usuário:

Usuário logado como: L

E-mail: lcm.farmahospitalar@gmail.com

CPF/MF: 35.019.206/0001-48

L C M FERREIRA FARMACIA
CNPJ/MF: 35.019.206/0001-48

LUIS CAUAN
MENDES
FERREIRA:62
564713343

Assinado de forma
digital por LUIS
CAUAN MENDES
FERREIRA:62564713
343
Dados: 2024.08.26
14:40:03 -03'00'



**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**
26.383.079/0001-70

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE
Unidade gestora: Fundo Municipal de Saúde
Número do processo: 2024.06.19.001-PE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.08.08.019-PE
Data da abertura: 22/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Telefone: (85) 3472-8389 / (85) 9854-0033
CNPJ/MF: 26.383.079/0001-70
E-mail: licitacao@nutrientesmed.com.br
Endereço: ANEL VIARIO, 1065, LOTE TERRENO 4 QUATRO, CIDADE NOVA, Maracanaú / CE - CEP: 61.930-220

Dados da Proposta de Preços

17 - CLOMIPRAMIDA 25 MG COMPRIMIDO

Especificação: CLOMIPRAMIDA 25 MG COMPRIMIDO
Quantidade: 2000,0
Unidade: Comprimido
Valor ofertado: R\$ 0,83
Valor total: R\$ 1.660,00
Fabricante/Marca: EMS
Modelo: COMPRIMIDO
Valor de referência: R\$ 1,21

18 - CLONAZEPAM 2,5MG GOTAS

Especificação: CLONAZEPAM 2,5MG GOTAS
Quantidade: 200,0
Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 2,31
Valor total: R\$ 462,00
Fabricante/Marca: HIPOLABOR
Modelo: Unidade
Valor de referência: R\$ 10,80

30 - LEVOMEPRMAZINA 25MG COMPRIMIDO

Especificação: LEVOMEPRMAZINA 25MG COMPRIMIDO
Quantidade: 5000,0
Unidade: Comprimido
Valor ofertado: R\$ 0,35
Valor total: R\$ 1.750,00
Fabricante/Marca: SANOFI
Modelo: COMPRIMIDO
Valor de referência: R\$ 0,47

31 - LEVOMEPRMAZINA 40 MG/ML GOTAS

Especificação: LEVOMEPRMAZINA 40 MG/ML GOTAS
Quantidade: 350,0
Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 10,50
Valor total: R\$ 3.675,00

ANEL VIARIO, 1065, LOTE TERRENO 4 QUATRO, CIDADE NOVA, Maracanaú / CE - CEP: 61.930-220.



**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**
26.383.079/0001-70

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 14,40

32 - LEVETIRACETAM 100 MG/ML SUSPENÇÃO

Especificação: LEVETIRACETAM 100 MG/ML SUSPENÇÃO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 63,80

Valor total: R\$ 19.140,00

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 84,50

42 - PERICIAZINA 10MG/ML GOTAS

Especificação: PERICIAZINA 10MG/ML GOTAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 14,13

43 - PERICIAZINA 40MG/ML GOTAS

Especificação: PERICIAZINA 40MG/ML GOTAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,60

Valor total: R\$ 6.640,00

Fabricante/Marca: SANOFI

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 23,90

45 - SIMETICONA 125 MG

Especificação: SIMETICONA 125 MG

Quantidade: 5000,0

Unidade: Comprimido

Valor ofertado: R\$ 0,20

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: BELFAR

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,35

52 - CARBAMAZEPINA 20MG/ML LIQUIDO

Especificação: CARBAMAZEPINA 20MG/ML LIQUIDO

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 4.750,00

Fabricante/Marca: UNIÃO QUIMICA

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 12,32

85 - CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG

Especificação: CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixas 60 COMPRIMIDO

Valor ofertado: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 3.450,00

Fabricante/Marca: EMS

Modelo: Caixas 60 COMPRIMIDO

ANEL VIARIO, 1065, LOTE TERRENO 4 QUATRO, CIDADE NOVA, Maracanaú / CE - CEP: 61.930-220.



**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**
26.383.079/0001-70

Valor de referência: R\$ 34,24

87 - CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5MG COMPRIMIDO

Especificação: CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5MG COMPRIMIDO

Quantidade: 330,0

Unidade: Caixas 30 COMPRIMIDO

Valor ofertado: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 1.683,00

Fabricante/Marca: EMS

Modelo: Caixas 30 COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 7,33

90 - CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO

Especificação: CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO

Quantidade: 5000,0

Unidade: Comprimido

Valor ofertado: R\$ 0,28

Valor total: R\$ 1.400,00

Fabricante/Marca: UNIÃO QUIMICA

Modelo: COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 0,45

128 - METILFENIDATO 10 MG COMPRIMIDO

Especificação: METILFENIDATO 10 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixas 30 COMPRIMIDO

Valor ofertado: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 11.000,00

Fabricante/Marca: EMS

Modelo: Caixas 30 COMPRIMIDO

Valor de referência: R\$ 14,07

132 - OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA

Especificação: OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA

Quantidade: 1700,0

Unidade: Caixas 28 CÁPSULA

Valor ofertado: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 3.400,00

Fabricante/Marca: BELFAR

Modelo: Caixas 28 CÁPSULA

Valor de referência: R\$ 5,91

154 - SAIS PARA REIDRATAÇÃO

Especificação: SAIS PARA REIDRATAÇÃO

Quantidade: 8000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: NATULAB

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 3,76

Total geral da proposta: R\$ 72.410,00 (setenta e dois mil, quatrocentos e dez reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Agosto de 2024 às 14:53

JOAO LUIZ DE
NOGUEIRA DE
DEUS:194424
67387
Assinado de forma
digital por JOAO
LUIZ NOGUEIRA DE
DEUS:19442467387
Dados: 2024.08.26
15:23:22 -03'00'



JOAO LUIZ NOGUEIRA
DE DEUS:19442467387

Assinado de forma digital por JOAO LUIZ
NOGUEIRA DE DEUS:19442467387
Dados: 2024.08.26 15:23:37 -03'00'



**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
26.383.079/0001-70**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Nutrientes Med Nutrientes
Med

E-mail: licitacao@nutrientesmed.com.br

CPF/MF: 319.664.973-34

**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 26.383.079/0001-70**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico N. 2024.08.019-PE

Disputa: 22 de AGOSTO de 2024 Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
29	29 - INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 3ML- CANETA PREENCHIDA	UND	500	LILLY	57,50	28.750,00	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais
47	47 - SULFAMETOXAZOL 40MG + TRIMETROPRIMA 8MG /ML SUSPENSÃO	UND	300	E M S	3,80	1.140,00	três reais e oitenta centavos	mil cento e quarenta reais
49	49 - VARFARINA 5MG COMPRIMIDO	CMP	1.000	UNIAO QUIMICA	0,25	250,00	vinte e cinco centavos de real	duzentos e cinquenta reais
50	50 - VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO	CMP	500	NEOQUIMICA	0,44	220,00	quarenta e quatro centavos de real	duzentos e vinte reais
64	64 - AMOXICILINA COM CLAVULONATO 500MG +125 MG MG COMPRIMIDO	CX	450	E M S	33,60	15.120,00	trinta e três reais e sessenta centavos	quinze mil, cento e vinte reais
73	73 - AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	CX	2.000	PRATI	4,30	8.600,00	quatro reais e trinta centavos	oito mil e seiscentos reais
76	76 - BROMAZEPAM 3MG COMPRIMIDO	CMP	5.000	NEOQUIMICA	0,12	600,00	doze centavos de real	seiscentos reais
78	78 - CEFALOXINA 500MG/ML SUSPENSÃO	UND	400	UNIAO QUIMICA	7,80	3.120,00	sete reais e oitenta centavos	três mil, cento e vinte reais
89	89 - CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG COMPRIMIDO	CX	1.500	PRATI	1,85	2.775,00	um real e oitenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
92	92 - DEXAMETASONA 1 MG/G POMADA	UND	500	TEUTO	2,04	1.020,00	dois reais e quatro centavos	mil e vinte reais
94	94 - DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	CX	4.000	EMS	1,40	5.600,00	um real e quarenta centavos	cinco mil e seiscentos reais
95	95 - DOMPERIDONA 10MG COMPRIMIDO	CX	150	EMS	3,50	525,00	três reais e cinquenta centavos	quinhentos e vinte e cinco reais
98	98 - ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	CX	1.000	CIMED	1,80	1.800,00	um real e oitenta centavos	mil e oitocentos reais
100	100 - FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	CX	200	CRISTALIA	5,40	1.080,00	cinco reais e quarenta centavos	mil e oitenta reais
104	104 - FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	CX	1.000	PRATI	1,20	1.200,00	um real e vinte centavos	mil e duzentos reais
105	105 - GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	CX	1.000	NEOQUIMICA	1,80	1.800,00	um real e oitenta centavos	mil e oitocentos reais
107	107 - GLICLAZIDA 60 MG COMPRIMIDO	CX	330	EMS	9,90	3.267,00	nove reais e noventa centavos	três mil, duzentos e sessenta e sete reais
109	109 - HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	CX	500	UNIAO QUIMICA	3,40	1.700,00	três reais e quarenta centavos	mil e setecentos reais
115	115 - LANCETA PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA CAPILAR	CX	500	MEDLEVENSOH	4,00	2.000,00	quatro reais	dois mil reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico N. 2024.08.08.019-PE

Disputa: 22 de AGOSTO de 2024 Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

116	116 - LEVENOPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	CMP	3.000	HIPOLABOR	0,78	2.340,00	setenta e oito centavos de real	dois mil, trezentos e quarenta reais
117	117 - LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	CX	1.000	CIMED	5,60	5.600,00	cinco reais e sessenta centavos	cinco mil e seiscentos reais
120	120 - LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO	CX	500	MERCK	9,30	4.650,00	nove reais e trinta centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
122	122 - LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO	UND	500	CIMED	3,45	1.725,00	três reais e quarenta e cinco centavos	mil setecentos e vinte e cinco reais
123	123 - LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	CX	2.000	PRATI	1,75	3.500,00	um real e setenta e cinco centavos	três mil e quinhentos reais
126	126 - METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	CX	330	EMS	14,50	4.785,00	quatorze reais e cinquenta centavos	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
129	129 - NAPROXENO 550 MG	CX	1.000	NEOQUIMICA	6,90	6.900,00	seis reais e noventa centavos	seis mil e novecentos reais
130	130 - NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	CX	1.500	PRATI	1,30	1.950,00	um real e trinta centavos	mil novecentos e cinquenta reais
135	135 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG COMPRIMIDO	CX	300	CIMED	5,40	1.620,00	cinco reais e quarenta centavos	mil seiscentos e vinte reais
141	141 - PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	CX	2.000	BELFAR	1,80	3.600,00	um real e oitenta centavos	três mil e seiscentos reais
146	146 - PERMETRINA 50MG/G LOÇÃO	UND	200	NATIVITA	2,84	568,00	dois reais e oitenta e quatro centavos	quinhentos e sessenta e oito reais
149	149 - PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	CX	1.000	HIPOLABOR	1,60	1.600,00	um real e sessenta centavos	mil e seiscentos reais
151	151 - RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	CX	330	PRATI	4,20	1.386,00	quatro reais e vinte centavos	mil trezentos e oitenta e seis reais
152	152 - RISPERIDONA 1 MG/ML GOTAS	UND	1.000	PRATI	11,15	11.150,00	onze reais e quinze centavos	onze mil, cento e cinquenta reais
153	153 - RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO	CX	330	PRATI	6,00	1.980,00	seis reais	mil novecentos e oitenta reais
159	159 - SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	CX	330	NUNES FARMA	1,40	462,00	um real e quarenta centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais
162	162 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20 ML GOTAS	UND	1.000	NATULAB	5,45	5.450,00	cinco reais e quarenta e cinco centavos	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
TOTAL GERAL						139.833,00	cento e trinta e nove mil, oitocentos e trinta e três reais	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

cento e trinta e nove mil, oitocentos e trinta e três reais

Condições:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico N. 2024.08.08.019-PE

Disputa: 22 de AGOSTO de 2024 Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

- ** DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.
 - ** Declaramos que conhecemos os termos do Instrumento convocatório que rege a presente licitação.
 - ** **Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;**
 - ** **Prazo de garantia:** Conforme Edital.
 - ** Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
 - ** Pagamento: Conforme ao edital;
 - ** DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas
 - ** Declaramos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo II - TERMO DE REFERÊNCIA deste edital.
 - ** Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.
 - ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS ÀS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
 - ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
 - ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
 - ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106760-5
- FORTALEZA/CE, 26 DE AGOSTO DE 2024.

**JOSE SALES
SILVEIRA D
ALMEIDA:61923
583387**

Assinado de forma
digital por JOSE SALES
SILVEIRA D
ALMEIDA:61923583387
Dados: 2024.08.26
12:33:43 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico N. 2024.08.019-PE

Disputa: 22 de AGOSTO de 2024 Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
25	em 25 - GABAPENTINA 300MG COMPRIMIDO	CPR	4.000	BIOLAB	0,39	1.560,00	trinta e nove centavos de real	mil quinhentos e sessenta reais
29	29 - INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 3ML- CANETA PREENCHIDA	UND	500	LILLY	57,50	28.750,00	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais
35	item 35 - METROPOLOL 25MG COMPRIMIDO	UNIDADE	2.000	NEOQUIMICA	0,29	580,00	vinte e nove centavos de real	quinhentos e oitenta reais
44	item 44 - PREDNISOLONA 3MG/ML SUSPENSÃO	UNIDADE	500	HIPOLABOR	5,10	2.550,00	cinco reais e dez centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
46	item 46 - SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPRIMA 80MG COMPRIMIDO	CPR	5.000	PRATI	0,21	1.050,00	vinte e um centavos de real	mil e cinquenta reais
47	47 - SULFAMETOXAZOL 40MG + TRIMETROPRIMA 8MG /ML SUSPENSÃO	UND	300	E M S	3,80	1.140,00	três reais e oitenta centavos	mil cento e quarenta reais
49	49 - VARFARINA 5MG COMPRIMIDO	CMP	1.000	UNIAO QUIMICA	0,25	250,00	vinte e cinco centavos de real	duzentos e cinquenta reais
50	50 - VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO	CMP	500	NEOQUIMICA	0,44	220,00	quarenta e quatro centavos de real	duzentos e vinte reais
62	item 62 - ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	CX C/30	650	E M S	3,90	2.535,00	três reais e noventa centavos	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
64	64 - AMOXICILINA COM CLAVULONATO 500MG +125 MG MG COMPRIMIDO	CX	450	E M S	33,60	15.120,00	trinta e três reais e sessenta centavos	quinze mil, cento e vinte reais
67	item 67 - ALENDRONATO DE SODIO 70MG COMPRIMIDO	CX C/4	500	E M S	1,20	600,00	um real e vinte centavos	seiscentos reais
73	73 - AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	CX	2.000	PRATI	4,30	8.600,00	quatro reais e trinta centavos	oito mil e seiscentos reais
76	76 - BROMAZEPAM 3MG COMPRIMIDO	CMP	5.000	NEOQUIMICA	0,12	600,00	doze centavos de real	seiscentos reais
78	78 - CEFALOXINA 50MG/ML SUSPENSÃO	UND	400	UNIAO QUIMICA	7,80	3.120,00	sete reais e oitenta centavos	três mil, cento e vinte reais
89	89 - CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG COMPRIMIDO	CX	1.500	PRATI	1,85	2.775,00	um real e oitenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
92	92 - DEXAMETASONA 1 MG/G POMADA	UND	500	TEUTO	2,04	1.020,00	dois reais e quatro centavos	mil e vinte reais
94	94 - DAPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	CX	4.000	EMS	1,40	5.600,00	um real e quarenta centavos	cinco mil e seiscentos reais
95	95 - DOMPERIDONA 10MG COMPRIMIDO	CX	150	EMS	3,50	525,00	três reais e cinquenta centavos	quinhentos e vinte e cinco reais
96	item 96 - DOMPERIDONA 1MG/ML SUSPENPÃO	UNIDADE	200	MEDLEY	14,00	2.800,00	quatorze reais	dois mil e oitocentos reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico N. 2024.08.019-PE

Disputa: 22 de AGOSTO de 2024 Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

98	98 - ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	CX	1.000	CIMED	1,80	1.800,00	um real e oitenta centavos	mil e oitocentos reais
99	item 99 - ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	CX C/30	330	E M S	6,60	2.178,00	seis reais e sessenta centavos	dois mil, cento e setenta e oito reais
100	100 - FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	CX	200	CRISTALIA	5,40	1.080,00	cinco reais e quarenta centavos	mil e oitenta reais
104	104 - FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	CX	1.000	PRATI	1,20	1.200,00	um real e vinte centavos	mil e duzentos reais
105	105 - GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	CX	1.000	NEOQUIMICA	1,80	1.800,00	um real e oitenta centavos	mil e oitocentos reais
107	107 - GLICLAZIDA 60 MG COMPRIMIDO	CX	330	EMS	9,90	3.267,00	nove reais e noventa centavos	três mil, duzentos e sessenta e sete reais
109	109 - HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	CX	500	UNIAO QUIMICA	3,40	1.700,00	três reais e quarenta centavos	mil e setecentos reais
115	115 - LANCETA PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA CAPILAR	CX	500	MEDLEVENSOH	4,00	2.000,00	quatro reais	dois mil reais
116	116 - LEVENOPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	CMP	3.000	HIPOLABOR	0,78	2.340,00	setenta e oito centavos de real	dois mil, trezentos e quarenta reais
117	117 - LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	CX	1.000	CIMED	5,60	5.600,00	cinco reais e sessenta centavos	cinco mil e seiscentos reais
120	120 - LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO	CX	500	MERCK	9,30	4.650,00	nove reais e trinta centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
122	122 - LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO	UND	500	CIMED	3,45	1.725,00	três reais e quarenta e cinco centavos	mil setecentos e vinte e cinco reais
123	123 - LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	CX	2.000	PRATI	1,75	3.500,00	um real e setenta e cinco centavos	três mil e quinhentos reais
126	126 - METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	CX	330	EMS	14,50	4.785,00	quatorze reais e cinquenta centavos	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
129	129 - NAPROXENO 550 MG	CX	1.000	NEOQUIMICA	6,90	6.900,00	seis reais e noventa centavos	seis mil e novecentos reais
130	130 - NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	CX	1.500	PRATI	1,30	1.950,00	um real e trinta centavos	mil novecentos e cinquenta reais
135	135 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG COMPRIMIDO	CX	300	CIMED	5,40	1.620,00	cinco reais e quarenta centavos	mil seiscentos e vinte reais
141	141 - PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	CX	2.000	BELFAR	1,80	3.600,00	um real e oitenta centavos	três mil e seiscentos reais
146	146 - PERMETRINA 50MG/G LOÇÃO	UND	200	NATIVITA	2,84	568,00	dois reais e oitenta e quatro centavos	quinhentos e sessenta e oito reais
149	149 - PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO	CX	1.000	HIPOLABOR	1,60	1.600,00	um real e sessenta centavos	mil e seiscentos reais
150	item 150 - RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	CX C/30	330	PRATI	3,90	1.287,00	três reais e noventa centavos	mil duzentos e oitenta e sete reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico N. 2024.08.08.019-PE

Disputa: 22 de AGOSTO de 2024 Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

151	151 - RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	CX	330	PRATI	4,20	1.386,00	quatro reais e vinte centavos	mil trezentos e oitenta e seis reais
152	152 - RISPERIDONA 1 MG/ML GOTAS	UND	1.000	PRATI	11,15	11.150,00	onze reais e quinze centavos	onze mil, cento e cinquenta reais
153	153 - RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO	CX	330	PRATI	6,00	1.980,00	seis reais	mil novecentos e oitenta reais
159	159 - SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	CX	330	NUNES FARMA	1,40	462,00	um real e quarenta centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais
162	162 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20 ML GOTAS	UND	1.000	NATULAB	5,45	5.450,00	cinco reais e quarenta e cinco centavos	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
TOTAL GERAL						154.973,00	cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e setenta e três reais	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e setenta e três reais

Condições:

- ** DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.
- ** Declaramos que conhecemos os termos do Instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- ** **Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;**
- ** **Prazo de garantia:** Conforme Edital.
- ** Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas
- ** Declaramos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo II - TERMO DE REFERÊNCIA deste edital.
- ** Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS ÀS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico N. 2024.08.08.019-PE

Disputa: 22 de AGOSTO de 2024 Às 09:00 Horas

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106760-5

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

FORTALEZA/CE, 26 DE AGOSTO DE 2024.

JOSE SALES SILVEIRA D
ALMEIDA:61923583387

Assinado de forma digital por JOSE
SALES SILVEIRA D
ALMEIDA:61923583387
Dados: 2024.08.26 17:20:10 -03'00'



ADEQUADA DE PREÇO

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO-CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.08.019-PE
DATA DE ABERTURA: 22 DE AGOSTO DE 2024
HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO ESPECIAL, USO CONTROLADOS E USO CONTINUO, DESTINADO À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO -CE								
DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.								
DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. LOGO, FICA ACEITO DIANTES AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.								
ITENS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
88	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 CÁPSULA	330	NOVA QUIMICA	R\$ 35,19	trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 11.612,70	onze mil, seiscentos e doze reais e setenta centavos
91	DESOGESTREL 75 MCG COMPRIMIDO	Caixas 28 COMPRIMIDO	300	GERMED	R\$ 10,39	dez reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.117,00	três mil, cento e dezessete reais
112	HIDROCLORITIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	1500	MEDQUIMICA	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
131	NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	150	RANBAXY	R\$ 11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais
dezessete mil, seiscentos e sessenta reais e setenta centavos							R\$ 17.660,70	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 17.660,70	dezessete mil, seiscentos e sessenta reais e setenta centavos
---------------------------	---------------	---

DAS GARANTIAS: TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO. PARA TODOS O(S) LOTE(S) DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE. PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

DADOS DA EMPRESA : Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 13.414.166/0001-04; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00; Endereço: Rua Coreau, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio – Ceará, CEP: 61.760-240; Telefone, celular, fax: (85) 2180-8041; Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X e-mails para contatos: ATAS & CONTRATOS licitacao@cmfdistribuidora.com.br contratos@cmfdistribuidora.com.br ORDENS DE COMPRAS/EMPENHOS: vendas@cmfdistribuidora.com.br faturamento@cmfdistribuidora.com.br	DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO CASSIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 92020013428, EXPEDIDA PELA SSPDC-CE E CPF Nº 712.903.383-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA LEONARDO MOTA, 1855 – AP. 1800 - ALDEOTA – FORTALEZA (CE).
--	---

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.08.08.019-PE
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO , QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL). SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS. QUE FORNECEREMOS INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A):LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIMINIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.
DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.
DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.
DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.
DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.
DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO.
ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 E CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.
DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.
QUE NOS PREÇOS COTADOS, E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIOS DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTES E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCROS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIO AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO; DECLARAMOS, AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.
DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.
DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME.
DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS, EM NOSSA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
DECLARAMOS QUE, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 A LEI Nº 8.123, DE 24 DE JULHO DE 1991, ESTAMOS CIENTE DO CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REGRAS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.
DECLARAMOS QUE, NÃO PRATICAMOS E NEM PERMITIMOS QUE PRATIQUEM, SOB SUA ESFERA DE ATUAÇÃO, ATOS CONTRÁRIOS ÀS LEIS, NORMAS, REGRAS E REGULAMENTOS VIGENTES NO ORDENAMENTO JURÍDICO BRASILEIRO, QUE IMPORTEM LESÃO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NACIONAL OU ESTRANGEIRA, NOS TERMOS DO ART. 5º DA LEI Nº 12.846 DE 1º DE AGOSTO DE 2013 – LEI ANTICORRUPÇÃO.
DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE: a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial; c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação; d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.



DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE E, EVENTUALMENTE CONTRATADA OBSERVARÁ E FARÁ OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

PARA OS PROPOSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEQUENTES PRÁTICAS:

a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

ii - na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

iii - considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

EUSEBIO, CE, 28 DE AGOSTO DE 2024

CASSIO COSTA Assinado de forma digital
por CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
8353 Dados: 2024.08.28
09:38:09 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53



VIVIANE DE
LIMA
MAIA:05851
485388

Assinado de forma
digital por VIVIANE DE
LIMA
MAIA:05851485388
Dados: 2024.08.28
15:27:51 -03'00'

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHOROZINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.08.019-PE
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22 de agosto de 2024, às 09:00h
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 22 de agosto de 2024, às 09:00h

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto dessta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.
EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDAI, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N º 07.013440-5.
ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRAN/CE e CPF nº 058.514.853-88
Dados Bancários
Banco do Brasil – Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16440-2
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO ESPECIAL, USO CONTROLADOS E USO CONTINUO, DESTINADO À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO -CE.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	ACEBROFILINA 25 MG/5 ML SUSPENSÃO	Unidade	600	FARMACE	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.834,00	três mil, oitocentos e trinta e quatro reais
3	ACETILCISTEINA 20 MG/ML SUSPENSÃO	Unidade	600	GEOLAB	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.994,00	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais
4	ACETILCISTEINA 40 MG/ML SUSPENSÃO	Unidade	600	NATIVITA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.994,00	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais
5	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	Unidade	2000	PHARLAB	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
6	ACIDO FOLICO2MG/ML SOLUÇÃO	Unidade	300	AIRELA	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
7	ALBENDAZOL 40 MG/ML LIQUIDO	Unidade	1000	GEOLAB	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
8	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	Comprimido	5000	PRATI	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
9	BROMETO DE IPRATROPIO 25 MG/ML	Unidade	500	HIPOLABOR	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
10	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	Unidade	600	NATIVITA	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.194,00	mil cento e noventa e quatro reais
11	BROMORPIDA 10MG COMPRIMIDO	Comprimido	5000	PRATI	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
12	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME	Unidade	1000	NATIVITA	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
13	CETOCONAZOL 20 MG/ML SHAMPOO	Unidade	500	NATIVITA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
14	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	Comprimido	5000	PHARLAB	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
16	CETOPROFENO 20 MG/ML GOTAS	Unidade	500	TEUTO	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.995,00	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais
19	CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO	Comprimido	4000	BIOLAB	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
22	DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS	Unidade	2000	MEDQUIMICA	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
23	DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO	Comprimido	5000	GEOLAB	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
24	FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA	Comprimido	2000	BELFAR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
26	IBUPROFENO 50MG / ML GOTAS	Unidade	500	NATULAB	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
33	METRONIDAZOL 100 MCG/G (10%) GEL VAGINAL BISNAGA	Unidade	700	BELFAR	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.753,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais
34	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	Comprimido	2000	PRATI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
36	MICONAZOL NITRATO 20 MG/G (2%) CREME DERMATOLOGICO	Unidade	500	PRATI	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.795,00	mil setecentos e noventa e cinco reais

37	MICONAZOL NITRATO 20 MG/G (2%) CREME VAGINAL	Unidade	700	NATIVITA	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.543,00	quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais
38	NISTATINA 100.100UI/ML LIQUIDO	Unidade	200	PRATI	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 1.042,00	mil e quarenta e dois reais
40	ONDASENTRONA 4MG COMPRIMIDO	Comprimido	5000	BIOLAB	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
48	SULFATO FERROSO 25MG/ML SUSPENSÃO	Unidade	200	BELFAR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 694,00	seiscentos e noventa e quatro reais
53	CARBONATO DE CALCIO 400MG + COLACIFEROL 200MG COMPRIMIDO	Caixas 120 CÁPSULA	150	E.M.S	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
54	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO	Comprimido	5000	HIPOLABOR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
55	CAVERDILOL 25MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	350	E.M.S	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.298,50	mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
56	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	Caixas 10 COMPRIMIDO	1000	NOVAQUIMICA	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 1.370,00	mil trezentos e setenta reais
57	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	1000	E.M.S	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
58	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	1000	NEOQUIMICA	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais
61	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	500	E.M.S	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
63	AMOXICILINA 500 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA	Caixas 21 COMPRIMIDO	1000	UNICHEM	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.240,00	sete mil, duzentos e quarenta reais
65	AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	2000	NEOQUIMICA	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
66	AMOXICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO	Unidade	600	PRATI	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.364,00	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais
68	AMOXICILINA COM CLAVULONATO 50MG/ ML +12,5 /ML SUSPENSÃO	Unidade	500	SANDOZ	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
69	ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	330	GEOLAB	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 900,90	novecentos reais e noventa centavos
70	ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	1500	GEOLAB	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
71	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	650	SANDOZ	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
72	AZITROMICINA 400MG/ML SUSPENSÃO	Unidade	600	PRATI	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.332,00	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais
74	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO	Comprimido	2000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
77	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	200	E.M.S	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
79	CIPROFIBRATO 100 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	330	BIOLAB	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.234,00	três mil, duzentos e trinta e quatro reais
80	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	Unidade	5000	PRATI	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
81	CITALOPRAM 20 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	600	PRATI	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.874,00	dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais
82	CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	Comprimido	1000	E.M.S	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
83	CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	330	GEOLAB	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 673,20	seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos
84	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	330	E.M.S	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 590,70	quinhentos e noventa reais e setenta centavos
93	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	1500	GERMED	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 2.685,00	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
97	ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	650	CIMED	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
101	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	330	CRISTALIA	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.105,40	dois mil, cento e cinco reais e quarenta centavos
102	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	Comprimido	3000	E.M.S	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
103	FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO	Cadernos 30 COMPRIMIDO	1300	HIPOLABOR	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
106	GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO	Cadernos 30 COMPRIMIDO	330	TORRENT	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.877,70	mil oitocentos e setenta e sete reais e setenta centavos
108	HALOPERIDOL 2 MG/ML GOTAS	Unidade	160	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
110	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG	Caixas 30 COMPRIMIDO	500	E.M.S	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.995,00	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais
113	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	Caixas 20 COMPRIMIDO	2000	TEUTO	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.300,00	sete mil e trezentos reais
114	IMUNOGLOBULINA ANTI RH (D) 300 MCG SOLUCAO INJETAVEL	Unidade	80	TKL	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
118	LEVOFLOXACINO 750 MG COMPRIMIDO	Caixas 7 COMPRIMIDO	1000	SANDOZ	R\$ 20,89	vinte reais e oitenta e nove centavos	R\$ 20.890,00	vinte mil, oitocentos e noventa reais

121	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	Caixas 12 COMPRIMIDO	400	GEOLAB	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
124	LOSARTANA POTASSICA 25 MG COMPRIMIDO	Comprimido	3000	PRATI	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
125	METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	2500	PRATI	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
127	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	330	E.M.S	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
133	OLANZAPINA 5 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	300	PRATI	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 2.919,00	dois mil, novecentos e dezenove reais
134	OLANZAPINA 10 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	300	PRATI	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
136	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	300	E.M.S	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.685,00	cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
139	PANTOPRAZOL 20 MG COMPRIMIDO	Caixas 28 COMPRIMIDO	500	BIOSINTETICA	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
140	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	Unidade	500	NATULAB	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
142	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	Caixas 10 COMPRIMIDO	1000	HIPOLABOR	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
144	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	Caixas 10 COMPRIMIDO	2000	HIPOLABOR	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
145	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	650	GEOLAB	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 4.504,50	quatro mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos
147	PREGABALINA 75 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	1500	LEGRAND	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 12.075,00	doze mil e setenta e cinco reais
148	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	Caixas 20 COMPRIMIDO	1500	TEUTO	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
156	SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	330	PRATI	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
157	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	1300	SANDOZ	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 3.003,00	três mil e três reais
158	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	Caixas 30 COMPRIMIDO	650	PHARLAB	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.223,00	dois mil, duzentos e vinte e três reais
160	TRIAICINOLONA ACETONIDA 1 MG/G POMADA	Unidade	600	PRATI	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.286,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais
161	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SODICA 250MG COMPRIMIDO	Caixas 20 COMPRIMIDO	500	BELFAR	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.945,00	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais
163	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO	Caixas 20 COMPRIMIDO	300	NATULAB	R\$ 18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$ 5.463,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais
164	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	Caixas 60 COMPRIMIDO	60	TEUTO	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 249.447,40	
duzentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos								

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital;

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores,

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.
b) Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho

Solonópolis (CE), 28 de Agosto de 2024.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA

CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388

Assinado de forma digital por
VIVIANE DE LIMA MAIA:05851485388
Dados: 2024.08.28 15:28:26 -03'00'

Viviane de Lima Maia
RG Nº 20076341601 SSP CE
CPF Nº 058.514.853-88
Administradora